ATA Nº 2/2015

Aos vinte e quatro dias do mês de Fevereiro de dois mil e quinze, o executivo da Junta de Freguesia

de Vila Nova de Anços, reuniu na sede da Freguesia por convocatória do presidente, para cumprir a

seguinte ordem de trabalhos:

1. Atribuição de apoio monetário à Filarmónica Vilanovense, pelo seu Aniversário;

2. Limpeza das Ruas de Vila Nova de Anços;

3. Limpeza das bermas e valetas da estrada que liga Vila Nova de Anços ao Barroco até ao limite

da Freguesia;

Relativamente ao ponto 1), tendo em conta que no próximo dia 10 de Março, a Sociedade

Filarmónica R. B. Vilanovense comemora o seu 137º Aniversário, o executivo da Junta deliberou por

unanimidade a atribuição de um apoio monetário no valor de € 1.000,00 à Filarmónica Vilanovense.

No ponto 2), tendo em conta que os arruamentos de Vila Nova de Anços estão a necessitar de uma

limpeza mais profunda, foi deliberado por unanimidade que o funcionário da Junta de Freguesia,

juntamente com um colaborador em regime de tarefa, irão dedicar os próximos dias à limpeza das ruas

de Vila Nova de Anços.

Quanto ao ponto 3), na sequência das novas atribuições da Junta de Freguesia em consequência

do acordo de execução celebrado com a Câmara Municipal de Soure, foi deliberado por unanimidade

pelo executivo, que após a limpeza das ruas de Vila Nova de Anços, proceder-se-á à limpeza de

bermas e valetas de toda a extensão da estrada que liga Vila Nova de Anços ao Barroco, até ao limite

da Freguesia, englobando o troço construído recentemente e o troço antigo dessa estrada.

  Nada mais havendo a tratar o presidente encerrou a reunião da qual se lavrou a presente ata.

O Presidente:

A Secretária:

O Tesoureiro: